
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 15 de dezembro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C26B7D8C2B953F25714F87EE5C0F550D



quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2021

• ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO - PEGÃO PRESENCIAL Nº 022-2021

• RESOLUÇÃO N° 06/2021 DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA PROPOSTA DA EMENDA PARLAMENTAR.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C26B7D8C2B953F25714F87EE5C0F550D



quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2021 
Pregão Eletrônico nº 005/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: INFINITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito 
privado, Inscrito no CNPJ nº 41.598.634/0001-75, com endereço comercial a Rua João Antônio 
amorim, 261, Letra C, Centro, Barra do Choça - Bahia 
OBJETO: registro de preços para a aquisição de pneumáticos, em atendimento as necessidades 
das diversas Secretarias deste Município 
Nº DO CONTRATO: Nº 069/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
DATA DO CONTRATO: 04 de Novembro de 2021 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2021 
Caatiba – Bahia, 04 de Novembro de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54AFD10F5654CD7A51DA608DEC167EFC

quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Resolução

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

 
RESOLUÇÃO N° 06/2021 

 

 
Dispõe sobre a aprovaçăo da Proposta da 

Emenda Parlamentar de autoria do Deputado 

José Nunes – nº do Pleito: 

55901290408202101- Ação: 219G – 

Estruturação da Rede de Serviços do Sistema 

Único de Assistência Social, no valor de 

R$500.000,00 (Quinhentos mil reais) do 

Ministério da Cidadania. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de 

Caatiba, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em Assembleia Geral  

Extraordinária realizada em 14 de Dezembro de 2021. 

CONSIDERANDO as perrogativas da Lei Orgânica da Assistência Social – 

LOAS, no que dispõe seu artigo 6º de demais, que versa sobre as 

organizações e gestão da Politica Social no âmbito do muncípio. 

CONSIDERANDO a Portaria MC nº369 de 29 de abril de 2020 que dispõe 

acerca do atendimento do Cadastro Único para Programas Sociais do Governo 

Federal - Cadastro Único, disposto pelo Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 

2007, no Distrito Federal e nos municípios que estejam em estado de 

calamidade pública ou em situação de emergência reconhecidos pelos 

governos estadual, municipal, do Distrito Federal ou Federal, inclusive a 

Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional declarada pela 

Organização Mundial da Saúde, em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da 

Infecção Humana pelo novo coronavírus (COVID-19). 

CONSIDERANDO por fim, a Deliberação da Reunião Extraordinária do CMAS, 

realizada no dia 14 de Dezembro de 2021, conforme Ata CMAS/Caatiba 

nº07/2021. 

 
RESOLVE: 

 
 

Art.1° - Aprovar por unamidade a Proposta da Emenda Parlamentar de autoria do 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BA54E7CBDF534F6878FCA3B8D042F67

quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

Deputado José Nunes – nº do Pleito: 55901290408202101- Ação: 219G – 

Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social, no valor 

de R$500.000,00 (Quinhentos mil reais); 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberaçăo da plenária. 

 
 

Caatiba, 14 de Dezembro de 2021 

 

 
Patricia dos Santos Bomfim Duarte 

Presidente do CMAS 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BA54E7CBDF534F6878FCA3B8D042F67

quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 

 
 

 
 

 
ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 PUBLICADO TERÇA-FEIRA, 

14 DE DEZEMBRO DE 2021 | ANO VIII - EDIÇÃO Nº 00801 | CADERNO 1. 
 
 

Onde se-lê: registro de preços para a para a aquisição de peças automotivas e prestação de serviços em 
atendimento as necessidades das diversas Secretar9ias deste Município. 
 
Leia-se: registro de preços para a para a aquisição de peças e serviços na manutenção das máquinas 
pesada deste Município. 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C26B7D8C2B953F25714F87EE5C0F550D



quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

 
 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 

 
A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 012/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/14, 
torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 022/2021, tendo como objeto o registro de preços 
para a para a aquisição de peças e serviços na manutenção das máquinas pesada deste Município, que será 
realizado no dia 27/12/2021 às 14h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto ao endereço eletrônico a baixo, as demais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Setor de 
Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 
16h30min. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. 
http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Caatiba/BA, 14 de dezembro de 2021. Pregoeiro: Robson Lima Rocha. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C26B7D8C2B953F25714F87EE5C0F550D


		2021-12-15T13:02:11-0300




